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To: 5.1.2e [ 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5. 5.1.2e

Sent: Tue 12/29/2020 2:59:44 PM

Subject: RE: Notitie voor de staatssecretaris.

Received: Tue 12/29/2020 2:59:45 PM

Morgen overleggen:

5.1.2e )

Ik denk dat we dit met moeten kort sluiten

ver E cin CIS

Verzonden: dinsdag 29 december 2020 12:09

SIEM ev.

Onderwerp: RE: Notitie voor de staatssecretaris.

’

acl EEEDank je wel voor deze notitie.

Op de eilanden leeft ongeveer 2% van de Nederlandse bevolking. Van de 2,5 miljoen vaccins zouden er indien er

evenredig zou worden verdeeld ongeveer 50.000 voor de eilanden zijn, of 25.000 tot eind februari.

Een andere optie zou zijn om ipv. de medische risicogroepen de 70-plussers mee te nemen, dat is grofweg

ongeveer 5% van de bevolking (360.000/20) = 18.000 mensen. Die zijn makkelijk op geboortejaar op te roepen

dan wel in verzorgingstehuizen te vaccineren.

In optie 2 krijgen ze minder dan waar ze evenredig gezien recht op zouden hebben, in plaats van optie 1 zou je de

oudere mensen en de groepen uit optie 2 kunnen doen. Dan krijgen ze iets meer dan evenredig, maar er zijn

argumenten om dat te doen.

Ik krijg nu signalen dat met de eilanden helemaal van de eerste 2 vaccins wil uitsluiten; dat lijkt met zowel

inhoudelijk als politiek gezien zeer onwenselijk.
Je hebt gezien dat onze Franse collega’s serieus aan het plannen zijn voor de eerste twee maanden van 2021. Ook

de Engelse collega’s zijn al flink wat verder: dubkbel

(e[V]o]oL:]]

lk hoop dat we e.e.a. voor onze eilanden niet uit gaan stellen, en ze ook voor deze eerste twee vaccins gaan includeren.

Met vriendelijke groet,

51 2e [|

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

a| www.rivm.nla)
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Sent: donderdag 24 december 2020 13:43

To: JECIEREE rivm.ni>; JEN.
Cc: ARS rivm.nl>

Subject: FW: Notitie voor de staatssecretaris.

Beste NEXEZN
Hierbij de notitie voor de staatsecretaris.

RIVM heeft meegelezen en becommentarieert maar het is geen RIVM stuk!

Onderstaande opmerking is in het laatste stadium toegevoegd door EEE
Indien gekozen wordt voor scenario Al is dit een aanzienlijke beslag op de leveringen van BioNTech / Pfizer die we krijgen.

Wanneer we uitgaan van een levering eind februari 2021 hebben we in Europees Nederland al ca 1.3 miljoen doses

ontvangen.

Ik ben van mening dat daar zeker een deel van naar de eilanden moet.

Begin volgende week leveren wij een concept distributieplan, dit advies gaat uiteindelijk naar de minister.

Alvast fijne kerstdagen.
0

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Individuele Calamiteiten

Vaccinvoorziening BES eilanden

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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